ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2021                                                                                                        № 167

	О подготовке проекта Генерального плана
Городского округа города  Шарыпово

	В целях определения назначения территории Городского округа города Шарыпово, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Городского округа города Шарыпово, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", иным федеральным законодательством, на основании ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить:
1.1. подготовку проекта Генерального плана Городского округа города Шарыпово в соответствии требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса РФ и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, заключения о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана и предложений заинтересованных лиц.
1.2. согласование проекта Генерального плана Городского округа города Шарыпово в установленном законом порядке;
1.3. рассмотрение проекта Генерального плана Городского округа города Шарыпово на публичных слушаниях;
1.4. утверждение Генерального плана Городского округа города Шарыпово представительным органом местного самоуправления городского округа;
1.5. размещение постановления  на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).
2. Создать комиссию по подготовке проекта Генерального плана Городского округа города  Шарыпово и утвердить ее состав, согласно Приложению.
3. Заинтересованные лица вправе представлять свои предложения по проекту Генерального плана Городского округа города.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.10.2016.

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская

Приложение
к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 25.08.2021г.№  167

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Генерального плана
Городского округа города Шарыпово

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово –
Председатель комиссии

	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации города Шарыпово - Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Тепляков Виктор  Анатольевич
	Начальник юридического отдела
Администрации города Шарыпово

	Баширов Ильнур Ильясович
	Директор МКУ «Управления капитального
строительства»

	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор МКУ «Служба городского хозяйства»

	Жилейкин Александр Семёнович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Хохлов Вадим Геннадьевич
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Шашков Владимир Владимирович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов